第 124回番組審議会

１.開催月日 平成 29年 10月 10日(火)午前 10時～11時

２.開催場所 鹿嶋市鉢形 1527番地 1 エフエムかしま市民放送㈱

３.委員出席 委員総数 5名、出席委員 5名、局側出席者 2名

４.議  題 (1)123回番組審議会の議事録及び改善措置等に関する報告

(2)試聴番組について ◇委員発言

５.議事概要 議題２ 試聴番組について

１） ９月 １１日（月) 19：00～   Back to  the  80’s

２） ９月 ２５日（月） 17：05頃～  鹿島ライオンズクラブ便り

上記放送番組を試聴し、出席委員からの御意見･御提言･御要望を述べて頂いた。

試聴番組について委員発言内容

※９月 １１日（月) 19：00～   Back to  the  80’s

◇番組出演者がとても聞きやすい声で、自然な会話や、やりとりがとても楽し

く魅力的な番組になっている。

◇その曲が流行した時代を回想させるようなオープニング曲で、とても良いイ

ンパクトになっている。

◇最近、他 FM 局ではトークばかりが目立ち、音楽を流している時間がほとん

どなく残念に感じている。その意味でも音楽に特化した番組を放送している

点が評価できる。

◇当時は聞くことが出来なかった今の若い世代も昔の音楽を知ることが出来、

とても新鮮に感じられて良い。

◇リスナーのリサーチをきちんとし、ニーズに応じた時間帯に番組が放送され

ていて良い。

 ※２）９月 ２５日（月） 17：05頃～  鹿島ライオンズクラブ便り

◇番組のオープニング・エンディングともに選曲が良い。

◇わかりづらいライオンズクラブの活動内容が、女子中学生等の参加者のなま

の声を放送することによって広域に伝わる良い番組ではないかと思った。

 ◇今後力を入れたい家族の参加を呼びかけており、内容の濃い番組に仕上がっ

ている。

 ◇この番組を通してアイバンク登録等、鹿行地域からも協力を得られるような

有意義な内容の放送になることを期待している。

◇伝えたい事を放送にのせられる枠があって良い。今後、団体・協会・リスナ

ーが番組を持つ事を期待したい。

 （１）書面：資料伝達(Ｈ29.10.16付資料)

（２）放送：10月 16日（月） 17：18分頃